教育研究評議会（令和５年度第５回）議事要旨

１．日 時   令和５年８月１日（火）１３：３０～１３：５５

２．場 所   オンライン会議

３．出席者 (参集) 塩﨑議長（学長）

(Webex) 加藤、太田、小谷、土井の各評議員（理事）

安本、別所、廣田、笠原、中島、浦岡、井上、河合、船津、出村、寳學、

山本、井村の各評議員

欠席者     西村評議員（理事)

出席監事(Webex) 西村、春本の両監事

陪席者 (参集) 蜂谷課長

(Webex) 川村、久保（信）、久保（慶）、田中、筒井、東、多田の各課長

（配付資料一覧）

資料１     教育研究評議会（令和５年度第４回）議事要旨（案）

資料２－１   教員人事について（審議）

資料２－２   教員選考結果報告書

資料２－３   教員再任選考結果報告書

資料２－４   教員選考結果報告書

資料２－５   教員選考結果報告書

資料３     教員人事について（報告）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１に基づき、令和５年度第４回の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（審議事項）

（１）教員人事について

議長から、資料２－１～５に基づき、教員人事（助教の採用３件及び助教の再任１件）につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

  （主な意見等は、以下のとおり）

   ・教員候補者のうち、出身校に関して安全保障上の懸念を持たれる可能性のある者がいるが、

来日以降の経歴及び研究分野を踏まえて慎重に選考しており、研究リスクマネジメント委員会

でも慎重に審議した結果、受入れについて問題ないことを確認している。また、採用後も所属

領域において、適切に対応していくこととする。

（報告事項）

（１）教員人事について
議長から、資料３に基づき、教員人事（助教の退職１件）について、報告があった。

以 上